

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی اراک  
عنوان خبر : نشست یک قدم تا عاشقانگی با موضوع راهکارهای ازدواج پایدار برگزار شد  
موضوع خبر : اخبار معاونت  
تاریخ درج خبر : ۱۳۹۵/۱۲/۰۶ ساعت : ۱۹:۰۷



نشست یک قدم تا عاشقانگی به همت کانون دانشجویی به آیین با سخنرانی حجت الاسلام ابوالفضل صابری اراکی عضو جامعه مبلغین برتر کشور و استاد حوزه و دانشگاه شامگاه چهارشنبه در تالار امیرکبیر دانشگاه آزاد اسلامی اراک برگزار گردید.

هاله ذهنی جوانان از ازدواج با اصل و اهداف ازدواج متفاوت است

استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه امروز جوانان هاله ظاهری از ازدواج نظیر ماشین عروس، آتلیه و موارد دیگر در ذهن خود دارند و این ها تنها یک دکور و ظاهر است، گفت: امروز آن هاله ای که در ذهن جوانان است با اصل و اهداف عالیّه ازدواج متفاوت است.

حجت الاسلام صابری اراکی خاطر نشان کرد: اولین سوال در ازدواج این است که چرا ازدواج؟ چرا ازدواج سوال مهمی است و به چه علت دختر و پسری قدمی برای ازدواج بر می دارند و هدف و معانی افراد از ازدواج چیست.

عضو جامعه مبلغین برتر کشور با اشاره به اینکه برخی از جوانان که بدون فکر وارد یک ازدواج می شوند، ابراز داشت: بسیاری از افراد نباید ازدواج کنند چون اصلا دلیل و چرای ازدواج خود را نمی دانند و امروز

بسیاری از افراد برای فرار از مشکلات ازدواج می کنند و برای رها شدن از خانواده ها ازدواج می کنند.

شاخصه های ازدواج بسیاری از جوانان اشتباه است

حجت الاسلام صابری اراکی با اشاره به سوره روم، آیه 21 و آرامش ازدواج، گفت: وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِقَوْمٍ يَتَفَكَّرُونَ خداوند متعال می فرماید: و از نشانه های او این که از [نوع] خودتان همسرانی برای شما آفرید تا بدانها آرام گیرید و میانتان دوستی و رحمت نهاد. آری، در این [نعمت] برای مردمی که می اندیشند قطعاً نشانه هایی است.

استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه ازدواج باید جوانان را به آرامشی خاص برساند، گفت: امروز شاهدیم بسیاری از جوانان با ازدواج درگیر می شود و می خواهند از این شرایط استرس زا رها شوند که در نتیجه طلاق می گیرند.

حجت الاسلام صابری اراکی باید تحقیق کنیم که چرا بسیاری از جوانان با ازدواج ها به آرامش فکری نمی رسند، گفت: در جامعه کنونی شاخصه های ازدواج بسیاری از جوانان اشتباه است و جوانان و خانواده های آنان باید بدانند شاخصه های ازدواج تپ، چهره و پولدار بودن نیست.

شکل و ظاهر ازدواج حقیقت ازدواج نیست

عضو جامعه مبلغین برتر کشور افزود: شکل و ظاهر ازدواج حقیقت ازدواج نیست و امروز دختر و پسر زندگانی مشترکی را آغاز می کنند به این نتیجه می رسند که انتخابشان اشتباه است و دختر و پسرها باید در ابتدا اهداف خود را از یک ازدواج مشخص کنند.

حجت الاسلام صابری اراکی ازدواج يك پدیده اجتماعی دانست و ابراز کرد: انتخاب همسر یکی از مهمترین تصمیم ها در طول زندگی و در حقیقت همه هیجانانگیز، تولید مثل، تربیت نسل آینده، درآمد، مسؤولیت، تامین نیازها و چالش های آینده زندگی ما به آن بستگی دارد پس بر این اساس جوانان باید عاقلانه همسر خود را انتخاب کنند.

شناخت زن و مرد از فرهنگ و واقعیت های ارزش فرهنگی

استاد حوزه و دانشگاه در رابطه با وضعیت اجتماعی- اقتصادی خانواده ها، گفت: تشابه های خانواده های دختر و پسر از نظر وضعیت اجتماعی و اقتصادی يك اصل مهم در ایجاد تفاهم های بعدی بین زن و مرد است، به این ترتیب هیچ کس نسبت به دیگری احساس برتری نمی کند و پذیرش بهتری نسبت به همدیگر خواهند داشت.

حجت الاسلام صابری اراکی با اشاره به زمینه های فرهنگی در ازدواج، گفت: ارزش های فردی و اجتماعی، آداب و رسوم، رفتار و سلوک، حتی آداب لباس پوشیدن و غذا خوردن زن و مرد می تواند زمینه های همدلی بیشتر را بین آن دو پدید آورد و به همین جهت شناخت زن و مرد از فرهنگ و واقعیت های ارزش فرهنگی همسر آینده، از اهمیت بسیاری برخوردار است.

جوانان باید با فردی ازدواج کنند که آن فرد سبب آرامش شود

استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به شاخص های ازدواج موفق با اشاره به آیه 32 سوره نور گفت: وَأَنْكِحُوا الْأَيَامَىٰ مِنْكُمْ وَالصَّالِحِينَ مِنْ عِبَادِكُمْ وَإِمَائِكُمْ إِنْ يَكُونُوا فُقَرَاءَ يُعْزِهِمُ اللَّهُ مِنْ فَضْلِهِ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ، مردان و زنان بی همسر را همسر دهید و همچنین غلامان و کنیزان صالح و درستکارانرا اگر فقیر و تنگدست باشند خداوند آنان را از فضل خود بی نیاز می سازد خداوند واسع و آگاه است.

حجت الاسلام صابری اراکی با بیان اینکه آیه 32 سوره نور می فرماید فرهنگ ازدواج را گسترش دهید،

اظهار داشت: این آیه مبارک بسیار عجیب است و معیار ازدواج را در مینیموم و ماکسیموم انتخاب بیان می کند و می فرماید برای ازدواج معیارت پول، مدرک، زیبایی و مسائل ظاهری را کنار بگذار و شاخصت این باشد که پسر صالح و دختر صالحه باشد و بر این اساس هیچ موقع طلاق ایجاد نخواهد شد.

رشد طلاق از رشد ازدواج سبقت گرفته است

عضو جامعه مبلغین برتر کشور با بیان اینکه جوانان باید با فردی ازدواج کنند که آن فرد سبب آرامش شود، اظهار داشت: آرامش تنها در صلاحیت اخلاقی یافت می شود و پول و مدرک نمی تواند آرامش دهنده باشد.

حجت الاسلام صابری اراکی با بیان اینکه رشد طلاق از رشد ازدواج سبقت گرفته است، خاطر نشان کرد: در بسیاری از شهرها از سه ازدواج یک طلاق وجود دارد و این مسئله بسیار خطرناک است.

استاد حوزه و دانشگاه در ادامه با انتقاد به برخی از برنامه های صدا و سیما با موضوع ازدواج، گفت: روحانیان باید عفت کلام را رعایت کنند و قرار نیست ما پشت میکروفن هر حرفی را مطرح کنیم.

شایان ذکر است، در پایان این نشست از فعالین بخش های مختلف ازدواج دانشگاه آزاد اسلامی اراک تقدیر به عمل آمد.

[جهت مشاهده تصاویر بیشتر به گالری تصاویر مراجعه فرماید.](#)